
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33950 125Segunda-feira, 12 DE AGOSTO 2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 17 de julho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 4222/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do 5º cargo das promotorias de justiça de 
Altamira;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 274/2019-MP/5ºPJ/ATM, datado 
de 3/6/2019, protocolizado sob nº 26401/2019, em 4/6/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR os promotores de justiça abaixo nominados para, sem prejuízo 
das demais atribuições, ofi ciarem em conjunto com o promotor de justiça 
DANIEL BRAGA BONA nos autos do Procedimento Investigatório Criminal 
nº 04/2019-5ªPJ/ATM, bem como em todos os procedimentos cíveis e 
criminais com este conexo, de atribuição do 5º cargo das promotorias de 
justiça de Altamira, nos períodos indicados:
I – ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS, de 10/6 a 8/7/2019;
II – MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS, a contar de 10/6/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 17 de julho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 4223/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 246-A/2019-MP/1ºPJB, datado de 
17/6/2019, protocolizado sob nº 28597/2019, em 17/6/2019;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 17/6/2019, a designação do promotor de justiça 
PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JÚNIOR para, sem prejuízo das 
demais atribuições, exercer as atribuições do cargo da promotoria de 
justiça de Peixe-Boi, contida no item II da PORTARIA Nº 3457/2019-MP/
PGJ, de 10/6/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 17 de julho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 4224/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO as férias do promotor de justiça Paulo Ângelo Nogueira 
Furtado;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz continuidade dos 
serviços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de Pei-
xe-Boi;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 76/2019-MP/Coord., datado de 
11/6/2019, protocolizado sob nº 27847/2019, em 11/6/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça BRUNO SARAVALLI RODRIGUES para 
exercer as atribuições do cargo da promotoria de justiça de Peixe-Boi, no 
período de 18 a 25/6/2019, sem prejuízo de suas atribuições originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 17 de julho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 4225/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz continuidade dos 
serviços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de Pei-
xe-Boi;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 82/2019-MP/Coord., datado de 
19/6/2019, protocolizado sob nº 29316/2019, em 19/6/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça FRANCISCO SIMEÃO DE ALMEIDA JÚ-
NIOR para ofi ciar em audiências de atribuição do cargo da promotoria de 

justiça de Peixe-Boi, no dia 25/6/2019, sem prejuízo de suas atribuições 
originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 17 de julho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 4226/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a licença e as férias da promotora de justiça Melina Alves 
Barbosa;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz continuidade dos 
serviços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de Bo-
nito;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados sob nº 25278, 
27712 e 27729/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça JANUÁRIO CONSTÂNCIO DIAS NETO 
para exercer as atribuições do cargo da promotoria de justiça de Bonito, 
no período de 10 a 19/6/2019, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 17 de julho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

Protocolo: 462721

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados o resul-
tado das fases de Julgamento das Propostas Financeiras e habilitação do 
Pregão Eletrônico nº. 038/2019-MP/PA, empreitada por preço global por 
lote, no tipo menor preço, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE PORTAS 
GIRATÓRIAS DETECTORAS DE METAIS - PGDM.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com os se-
guintes valores:
10.820.097/0001-32- POTTER INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS
GRUPO 2 ----- VALOR TOTAL R$ 24.149,00
GRUPO 3 ----- VALOR TOTAL R$ 17.784,00
GRUPO 4 ----- VALOR TOTAL R$ 17.917,98
O GRUPO 1 FOI CANCELADO POR PROBLEMAS DE CONEXÃO DO COM-
PRASNET;
Valor total Global do certame R$ 59.850,98.
Belém (PA), 09 de agosto de 2019.
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 462776

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 489/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS 23/07/2019

CAROLINA SALGADO SOUZA 18/07/2019
DEBORAH MAIA CRESPO 10/07/2019
DEBORAH MAIA CRESPO 02/07/2019
DENISE CRESPO SOARES 22/07 a 20/08/2019

FRANCYNETE MELO E SILVA 19/07/2019
IDARLIENE DOS PRAZERES SILVA 22/07/2019

JOELMA CORDEIRO VARANDA CARDOSO 23/07/2019
JOSE LIDIMAR DOS SANTOS BARBOSA 05/10/2018 a 02/01/2019

KLEYSON DA SILVA SALDANHA VASCONCELOS 16 a 19/07/2019
LEANDRO DE MEDEIROS GOMES 18 a 26/07/2019

LILA MELLO E SILVA GUIMARAES RENDEIRO 15/07/2019
MARIA CRISTINA GONCALVES DE SOUZA 22 a 23/07/2019

MARIA DE FATIMA DA CRUZ CRESCENTE 24 a 26/07/2019

MARIA DE LURDES DE CARVALHO SOARES ALMEIDA 22/07/2019
MARIA ELIETE REIS ALMEIDA 23/07/2019


